
 

Stránka 1 z 3 
 

                                                                                                    
SMLOUVA O DÍLO 

ev. č. 571/2016 
 

Objednatel: Město Hostinné 
Náměstí 69  
543 71 Hostinné 

Zastoupený: Ing. Dagmar Sahánkovou, starostkou města 
IČO: 00277908 
DIČ: CZ00277908 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Hostinné, č. účtu: 1300757309/0800 
 
(dále jen jako „Objednatel“ na straně jedné) 
                                                                                                                                                                                
a 
  
Zhotovitel: Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
organizační složka 
Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny 
Křtiny 175 
679 05 Křtiny 

 Zastoupený: Ing. Pavlem Čackým, zástupcem ředitele podniku 
 IČ: 62156489   
 DIČ: CZ62156489 
 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Blansko, č. účtu: 433631/0100 
(dále jen jako „Zhotovitel“ na straně druhé)  
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 
  
 

smlouvu o dílo 
(dále jen „Smlouva“) 

 
I. 

Předmět Smlouvy  
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele 
za podmínek níže uvedených dílo: „Celkové zhodnocení stavu lesního majetku města 
Hostinné v porovnání s LHP“. Součástí zhodnocení budou všechny porostní skupiny, jejich 
tabulkové členění dle LHP (velikost ploch nově vzniklých holin, zásoba dříví v porostech 
mýtního věku a návrh pěstebních a těžebních opatření),  zhodnocení bude obsahovat predikci 
nákladů a výnosů v následujících 10 letech počínaje rokem 2017 členěných na jednotlivé 



Stránka 2 z 3 
 

porostní skupiny. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu, která 
je sjednána v čl. II Smlouvy.   
 

II. 
Cena díla a způsob úhrady  

1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla bude činit částku ve výši 126.000 Kč 
(slovy: stodvacetšesttisíc korun českých) + DPH v zákonné výši a bude uhrazena na účet 
Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy.  

2. Cena obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci díla a je platná po celou dobu realizace 
do jejího ukončení a převzetí objednatelem. 

3. Změna ceny je možná pouze v případě změny sazby DPH a rozšíření předmětu plnění 
nad rámec požadavků objednatele, a to písemnou dohodou smluvních stran. 

4. Fakturace bude provedena jednorázově na základě písemného protokolu o předání 
a převzetí díla.  

5. Splatnost faktury byla smluvními stranami dohodnuta na 30 dnů ode dne uskutečnění 
zdanitelného plnění. Za den uskutečnění zdanitelného plnění se považuje den převzetí 
díla objednatelem.  

 
III. 
Termín zhotovení díla  
1. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude Zhotovitelem provedeno v termínu nejpozději 

do 31.12.2016.  
2. Zahájení díla je podmíněno podpisem Smlouvy o dílo. 
3. Změna termínu je možná: 

• při pozdějším zahájení prací, zapříčiněných objednatelem nebo 

• pokud byly práce přerušeny na pokyn objednatele nebo 

• pokud byly práce přerušeny z rozhodnutí orgánů činných podle zvláštních předpisů, 
nebo působením vyšší moci nebo 

• pokud se v období od 21.11. do 16.12.2016 na šetřeném majetku bude vyskytovat 
souvislá sněhová pokrývka déle než 5 pracovních dnů. 
 

 
IV. 

Předání a převzetí díla  
1. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zaplatit dle dohody a podmínek 

čl. II této smlouvy. 
2. Předání a převzetí díla bude Smluvními stranami vyhotoven předávací protokol. 
3. Objednatel převezme dílo bez vad a nedodělků. Pokud budou v době předání na díle 

viditelné vady, které zabraňují užívání díla k jeho účelu, k předání a převzetí díla dojde 
až po jejich odstranění. Náklady na odstranění vad nese zhotovitel.  

 
 

V. 
Smluvní pokuta, smluvní úrok a jiná opatření  

1. Smluvní pokuta za pozdní dokončení díla oproti termínům v čl. III je dohodnuta ve výši 
0,05 % ze sjednané ceny za dílo dle čl. II za každý i započatý den prodlení s předáním 
díla. 

2. V případě úhrady faktury po lhůtě splatnosti má zhotovitel nárok na úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 



Stránka 3 z 3 
 

3. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda 
a v jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat 
samostatně. 

   
 

VI. 
Povinnosti (nutná součinnost) objednatele 

1. Objednatel zajistí zhotoviteli přístup k interním dokladům a po dohodě rovněž přístup 
na zájmové území za účelem řádné realizace sjednaného díla. Tato Smlouva přímo 
zakládá výjimku Objednatele jakožto vlastníka lesa ze zákazu vjezdu a stání motorových 
vozidel v lese, a to na osobní automobily ve vlastnictví Zhotovitele v období od podpisu 
této Smlouvy do dne předání díla. 

2. Objednatel na vyzvání zhotovitele poskytne zhotoviteli konzultaci, na níž sdělí své 
připomínky k předloženým návrhům.  

3. Pokud by splnění požadavků zhotovitele vyžadovalo delší čas při vynaložení značného 
úsilí objednatele, sjednají objednatel a zhotovitel zvláštní lhůtu, o kterou současně 
prodlouží lhůtu plnění.  

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení  

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními 
stranami. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
zejména příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany se dohodly a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva bude zařazena 
do evidence smluv města Hostinné a znění této smlouvy bude zveřejněno v registru 
smluv, a bude tak veřejně přístupné; zveřejnění zajistí Objednatel.  

3. Smlouva byla vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží dvě (2) 
vyhotovení a Zhotovitel jedno (1) vyhotovení.  

4. Objednatel prohlašuje, že tato smlouva byla schválena starostkou města v souladu s čl. 4 
směrnice Rady města Hostinné č. 2/2015, o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  

5. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem 
přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, 
srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

V Hostinném dne: 04.11.2016                    Ve Křtinách dne: 02.11.2016 
   

 

 

................................................  ...............................................   
Objednatel 
Ing. Dagmar Sahánková v. r. 
starostka města Hostinné 

 Zhotovitel 
Ing. Pavel Čacký v. r.  
zástupce ředitele ŠLP ML Křtiny 

                                                                     


